protegidos pelo software de backup medido na unidade Petabyte (PB). Quantidade: 4 PB (um 
petabyte); 
12.69.1.2. Por CPU Socket, sendo considerada a quantidade de CPUs dos hosts virtualizados 
e demais servidores físicos existentes no ambiente da PROCEMPA:111 (cento e onze); 
12.69.1.3. Por carga de trabalho protegida (Workload), seja ela máquina virtual, servidor físico. 
Quantidade: 2000 cargas de trabalho; 
12.69.2. Independente do licenciamento ofertado a licença deve possibilitar a instalação 
ilimitada de agentes e com todos os recursos do software liberados;